(Vers. 13.) *Et dixit: Non adjicies ultra ut glorieris,  
calumniam sustinens, virgo filia Sidonis, in Cethim  
consurgens transfreta: ibi quoque non erit requies tibi.*  
Deus, qui cogitavit detrudere superbiam omnis glo-  
riae, qui mandavit adversus Chanaan, ut contereret  
fortes ejus, ipse dicit, Nequaquam ultra gloriaberis,  
et in tua confides potentia. O virgo filia Sidonis, si  
est, colonia Sidoniorum, fugies quidem navibus ad  
insulas Occidentis, seu in Cyprum, et **231** ceteras  
Macedoniae Graeciaeque terras, sed et ibi, adversante  
Deo, requiem invenire non poteris. Alioquin, omnis  
vagus atque in orbe peregrinus, et incertarum se-  
dium, semper in angustia, jugiter in moerore est.

(Vers. 13, 14.) *Ecce terra Chaldaeorum, talis popu-*

lus non fuit: *Assur fundavit eam in captivitatem, tra-*  
*duxerunt robustos ejus, suffoderunt domos illius, po-*  
*suerunt eam in ruinam. Utulato, naves maris, quia de-*  
*vastata est fortitudo vestra.* Quia supra dixerat: *Du-*  
*cent eam pedes tui longe ad peregrinandum: et iterum,*  
*Transi terram tuam quasi flumen, duplexque fuit po-*  
*pulus Tyri, eorum qui fugerant, et transfretaverant*  
*in Cethim, et eorum qui in urbe remanserant, ad*  
*utrumque loquitur. De his qui fugerant, supra ait:*  
*In Cethim consurgens transfreta, ibi quoque non erit*  
*requies tibi.* De his qui remanserant, et duati sunt in  
captivitatem: *Ecce, inquit, accolas terrae Chaldaeorum,*  
cujus potentiam nulli populi ante habuerunt, et quae  
ab Assyrio fundata est, transduxerunt robustos Tyri.  
Suffoderunt non solum muros, sed et cuncta habita-  
cula civitatis, posueruntque eam in ruinam. Quia  
igitur alii fugerunt, alii capti sunt, utulato, nave-  
ves, vel maris, vel Carthaginiis; negotiatio enim, et  
colonia vestra delecta est. Simulque considera, quo-  
modo laudaverit Chaldaeos. Non dixit, talis populus  
ultra non erit: potentius quippe, et durius regnum  
est Romanorum; sed, *ante non fuit.* Qui priora ne-  
gavit, concessit sequentia.

(Vers. 15.) *Et erit in die illa, in oblivione eris, o  
Tyre, septuaginta annis, sicut dies regis unius.* Ab  
hoc loco usque in finem hujus prophetiae, Tyro pro-  
spera nuntiantur, quod debeat agere penitentiam,  
quod iterum extruenda sit, quod septuaginta tan-  
tum annis, quibus et templum Dei desolatum fuit,  
Tyri subversi maneat: ut cujus ruinis insultabat,  
et ruinatum ejus tempus imitatur. Septuaginta au-  
tem annos unius regis, multi putant Nabuchodonoso-  
sor dici, quibus regnum gentis Assyriae in Jerusa-  
lem permanserit. Alii generaliter pronuntiatum,  
quod qui longum regnandi tempus habuerit, septua-  
ginta annos transire non possit.

**232** (Vers. 16.) *Post septuaginta autem annos erit  
Tyro quasi captivum meretricis. Sume citharam, cir-  
cum civitatem, meretricis oblivioni tradita, bene cane  
frequenta canticum, ut memoria tui sit.* Quia cum plu-  
rimis gentibus fornicata es, et desolatam te nudam  
que et captivitatis squalentem sordibus, amatores  
pristini contempserunt, assume nunc citharam, con-  
gemina carmina, circum civitatem, plange lupanem  
pristinum, et antiqui erroris vestigia lacrymis lava  
ut possis Dei in te misericordiam provocare.

(Vers. 17.) *Et erit, post septuaginta annos vixitibi  
Dominus Tyrum, et reducet eam ad merces suas, et  
rursum fornicabitur cum universis regnis terrae super  
faciem terrae.* Haec omnia juxta historiam expleta es-  
se, consonis Graecorum, et Phoenicium litteris indi-  
catur, quod post LXX annos instaurata, ad poten-  
tiam pristinam sit reversa, et negotiatio universa-  
rum gentium fuerit, quas ego pato fornicatione  
appellari, ut quomodo qui fornicatur, ad lupanem  
ingreditur, et mercedem stupri tribuit: sic et iusta

\* Erat semper in angustia jugiter et in moerore. Hujusmodi alia menda saepe ex mss. emendanda.

ter, de tota orbe concurrens, pulchritudinem urbis quasi meretricis impleverit.

(Vers. 18.) *Et erit negotiatio ejus, et a merces ejus sanctificata Domino: non condentur, neque reponentur. Quia his qui habitaverint coram Domino, b erit negotiatio ejus, ut manducent in saturitate, et vestiantur saepe ad vetustatem.* Hæc secundum historiam, necesse facta comperimus, nisi forte putandum est, quod post ædificationem Jerusalem, et instaurationem Tyri, amica inter se fuerint civitates; et ad templum Dei crebro Tyri dona transmitterint: sicut et in Ezra legimus (Ezra. xiii, 16), quod Tyrios qui pecora vendebant, in sabbato abegerit, et introire urbem non permisit: atque ex uno meretricio, etiam de exteris estimandum sit. Judæi cassa in iterum vota differunt, post Antichristum in mille annis hæc explenda memorantes. Nec mirum si ista conflant, qui spectra veritate Christi, organum diaboli Antichristum recepturi sunt, cum etiam Christiani judaizantes, de mille annorum beatitudinis hæc contendant. Ego autem quomodo in visione Babylonis sub typo eversionis ejus, 233 consummationis tempus intelligo, et in Ægypto destructis idola altare Domini collocatum, ad Christi tempus refero, et in visione Moab, thronum Salvatoris in terra ejus positum recognosco, et in Damasci cæterisque visionibus omnibus, nostrorum esse temporum sacramenta non dubito: ita et in visione Tyri, quæ ex-